ПРОТОКОЛ
заседания творческой группы педагогов
«Мобильное электронное образование»

от 10 ноября 2022 года

Присутствовали:
Крашенинникова И.А. -  зам.зав. по BMP
Морозова А.В. -  воспитатель
Киприянова Я.С. -  воспитатель
Кужель О.В. -  воспитатель
Мутасова Л.Н. -  педагог психолог

Повестка дня:
1. Анализ проведенных занятий по окружающему миру для детей 4 - 5  лет

Киприяновой Я.С., Морозовой А.А.
2. Обсуждение технических трудностей при проведении занятия.
3. Подключение родителей к МЭО.

1. По первому вопросу выступила с докладом Киприянова Я.С., представив самоанализ
занятия по окружающему миру «Профессии», с использование ЦОС «МЭО». В ходе
самоанализа было отмечено, что дети на занятии проявляли познавательную активность
больше, чем обычно, эмоционально реагировали на приемы активации деятельности,
использовали имеющиеся знания и умения. Они были заинтересованы, внимательны,
организованы. Детям предлагались задания, побуждающие их к решению поставленных
задач. В итоге бы сказано, что использование цифровой платформы на занятии
способствует не только расширению и закреплению полученных знаний детей, но и в
значительной степени повышают творческий и интеллектуальный потенциал
воспитанников.

2. По второму вопросу было отмечено, что у детей были небольшие трудности при
работе со стилусом, не всегда интерактивная доска переключала задания.

3. По третьему вопросу Морозова А.В. рассказала о первом опыте включения
родителей в образовательный процесс через ЦОС «МЭО». Не у всех родителей была
возможность поработать на платформе, но большая часть познакомились с контентом МЭО
и оценили его положительно.

Решили:
1. Решили продолжать работу по внедрению цифровой платформы МЭО в

образовательный процесс.
2. Провести мастер -  класс по возможностям платформы МЭО для педагогов МБДОУ.

Председатель : Мутасова Л.Н.

Секретарь: Морозова А.В.